GETRANKE

ALKOHOLFREIES

Wasser

Apollinaris Mineralwasser classic

Vio Mineralwasser medium / still

Karaffe Wasser mit Kohlensaure

Karaffe Wasser ohne Kohlensaure

Softgetranke
Coca-Cola / Fanta / Sprite
Coca-Cola Zero/ Mezzo Mix

Schweppes
Bitter Lemon / Tonic Water
American Ginger Ale

Safte

Apfel / Orange / Johannisbeere
Maracuja

alle Safte auch als Schorle

Homemade Ice Tea
Watermelon & Mint
Green Tea Wild Peach
Passionfruit & Mango

Biere

Krombacher Pils vom Fass
Cola Bier / Radler vom Fass
Krombacher alkoholfrei
Krombacher Radler alkoholfrei
Buble Bayrisch Hell vom Fass
Buble Edel-WeilRbier

Buble Edel-WeilRbier alkoholfrei

Apfelwein
Possmann Apfelwein
Sufy / Sauer / Cola

Einheit

0,251/0,751

0,251/0,751

1L
1L
0,331
0,21

0,21/0,4 1

0,21/0,4 1

0,41
0,41
0,41

0,31/0,51
0,31/0,51
0,331
0,331
0,51

0,51

0,51

0,251/0,51

Preis
3,50 €/6,90 €

3,50€/6,90 €

4,50 €
4,50 €

4,20 €

3,50 €

3,80€/5,80 €

3,80€/5,80€

6,20 €
6,20 €
6,20 €

3,70€/5,40 €
3,70€/5,40 €
3,90 €
3,90 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €

3,50€/5,20€



NEW YORK
NEW YORK

HeiRgetranke

Tasse Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Glas Kakao, heild oder kalt
Glas Tee, verschiedene Sorten
Extra Portion Sahne

Extra Macchiato

SPIRITUOSEN

Longdrinks

Wodka Lemon

Gin Tonic

Jack Daniels Cola
Havana Club Cola
Aperol Spritz

Wild Berry Lillet

Sarti Spritz

Campari Orange / Soda

Whisky
Glenfiddich (15 Jahre)
Oban (14 Jahre)

Cognac
Hennessy Very Special
Remy Martin XO

Grappa

Nonino Tradizone
Psenner Barrique Riserva
Grappa Invecchiata

RESTAURANT

4cl

2cl

2cl

2cl

Obstbrande vom Birkenhof 2cl

Alte Williamsbirne
Alte Marille
Alte Quetsch

3,40 €
4,40 €
4,80 €
4,80 €
3,20 €
4,80 €
4,20 €
3,90 €
0,50 €
0,50 €

je 8,00 €

6,50 €
6,50 €

8,00 €
14,50 €

6,50 €
6,00 €
8,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €



Likore

Psenner Haselnuss
Psenner Pflaume
Ramazzotti
Jagermeister

Ouzo

Aquavit
Malteserkreuz
Linie

Wermut
Martini Extra Dry
Martini Bianco

Calvados
Papidoux Fine Calvados

NEW YORK
NEW YORK

RESTAURANT

2cl

2cl
5cl

2cl

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
4,50 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €



NEW YORK
NEW YORK

RESTAURANT

SEKT UND WEIN IM OFFENAUSSCHANK

Haus Sekt ,,New York New York* 0,11 6,50 €
0,751 34,00 €

WEIRWEIN

Hauswein ,,New York New York*

CUVEE WEISS 0,21 7,50 €

Weillburgunder, Chardonnay & Sauvignon Blanc 0,75 | 25,00 €

Qualitatswein trocken - 12% vol.
Weingut Keth — Rheinhessen, 2023

Harmonisches Zusammenspiel von 3 Rebsorten, die beschwingt und
unglaublich stiffig im besten Sinne daherkommt. Belebender Duft nach griinem
Apfel, Limette mit floralen muskatigen Nuancen. Knackig wie frische Friichte!

Scheurebe 0,21 7,80 €
Qualitatswein lieblich — 9% vol.
Weingut Keth — Rheinhessen BIO, 2023

Feine Aromen nach schwarzer Johannesbeere und Maracuja mit einem
schénen Frucht-Sile-Spiel

RIESLING 0,21 7,80 €
Qualitatswein feinherb — 11,5% vol.
Weingut Stachel — Pfalz, 2023

Riesling mit schéner Zitrusfrucht, die von einem perfekt ausgewogenen
StBe-Séure-Spiel, das von einer feinen Mineralik abgerundet wird.

GRAUER BURGUNDER 0,21 7,80 €
VDP.GUTSWEIN trocken - 13% vol.
Weingut Bercher - Vogtsburg im Kaiserstuhl, 2021

Ein eleganter und besténdiger WeilBwein, aufrichtig und geradlinig, der eine
ausgeprégte volle Wiirze im Mund hinterlgsst.



NEW YORK
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RESTAURANT

ROSEWEIN

Hauswein ,,New York New York*

CUVEE ROSE 0,21 7,50 €
Spatburgunder & Dornfelder 0,751 25,00 €

Qualitatswein trocken - 12,5% vol.
Weingut Keth — Rheinhessen, 2023

Am Gaumen ist dieser Rosé-Cuvée an Frische kaum zu Uberbieten. Es ist ein
herrlicher Genuss mit verwbhnenden Aromen von fruchtigen Himbeeren und
fein abgestimmter Fruchtséure.

ROTWEIN

Hauswein ,,New York New York*

CUVEE ROT 0,21 7,50 €
Portugieser & Spatburgunder 0,751 25,00 €

Qualitatswein trocken - 13% vol.
Weingut Keth — Rheinhessen, 2023

Runde und weiche Tannine, sehr einladend und dabei nicht beliebig. Duft
von Pflaumen, Sauerkirsche und ein Hauch schwarzer Pfeffer. Insgesamt
sehr ausgewogen.

ASPA TEMPRANILLO 0,21 7,80 €
Bodegas Alconde — Tierra de Castilla - 13,5% vol.
Spanien, 2022

Sein runder, nicht zu opulenter Kérper wird von einer wunderbar leichten
Fruchtfiille begleitet. Da freut sich der Gaumen auf den nédchsten Schiuck.

MERLOT GARDA 0,21 7,80 €
Cantina di Custoza — Veneto - 12,5% vol.
Italien, 2022

Samtig weicher Rotwein, mit feiner Frucht und dezenter Wiirze und
durchaus auch mal etwas gekiihlt an warmen Sommertagen zu geniel3en.
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RESTAURANT
SCHAUMWEINE
Haus Sekt New York New York 0,11 6,50 €
0,751 34,00 €
SEKT CHARDONNAY BRUT 0,751 42,50 €

Weingut Stachel — Pfalz - 12,5% vol.
Die Aromen dieses Sektes erinnern an Mango und reifen Apfel. Im

Geschmack présentiert er sich in einer feinbuttrigen Note, die mit einer
mineralischen Spritzigkeit endet.

FLASCHENWEINE

WEIRWEIN

RIESLING NO 1 0,751 29,00 €
QbA trocken - 11,5% vol.
Weingut Eser — Rheingau, 2022

So geht Rheingau Riesling: ein weicher eleganter Riesling mit
schmeichelnder Séure; frisch im Duft und saftig auf der Zunge.

WILDWEIN GRAUBURGUNDER 0,751 38,00 €
trocken - 12,5% vol.
Weingut Friedrich Becker — Pfalz, 2022

Gelbes Steinobst gepaart mit nussigen Noten, dazu ein harmonisch
eingebundenes lebendiges Séurespiel. Eleganter, rassiger Wein, der Lust
auf ein zweites Glas macht.

SAUVIGNON BLANC RESERVE 0,751 52,50 €
VDP.ORTSWEIN trocken - 13% vol.
Weingut Wagner-Stempel — Rheinhessen — BIO, 2021

Extrem selektiv gelesen aus einer Einzelparzelle der GG-Lage Heerkretz.
Die feine und offene Frucht und ebenso pure Animation pur mit Tiefe und
groBartiger Komplexitéat hervorbringt. Das Holz verleiht nur Nachhall, ohne
sich aber in den Vordergrund zu spielen.
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RESTAURANT

ROSEWEIN

GROTTOLO ROSATO 0,751 34,00 €
Montecucco DOC - 13,5% vol.
Castello ColleMassari — Toskana — BIO, 2022

Die Tannine sind ganz dezent zu sptiren und geben ihm die nétige Struktur. Ein
kernig-fruchtiger Rosé, den man ganz unkompliziert geniel3en kann.

ROTWEIN

HYRIA PRIMITIVO IGP 0,751 34,00 €
Pietra Pura — Apulien - 14% vol.

Italien, 2021

Das Bouquet vereint rote Friichte, Kirschen und Pflaumen mit angenehm
wiirzigen Anklédngen sowohl in der Nase als auch am Gaumen. Der mittelkréftige
Wein gleitet samtweich (ber die Zunge und ist gut ausbalanciert.

MALBEC 0,751 52,50 €

Bodega Colomé - 14,5% vol.
Valle Calchaqui - Salta — Argentinien, 2020

15 Monate im Barrique gereift. Er hat dunkele Aromen von Cassis, Kirschen,
Pflaume mit Nuancen von Vanille, Pfeffer und Zeder. Im Abgang vollmundig,
komplex, perfekt integriertes Holz und erinnert an Beeren, Mokka und
Gewlirze.



